
1 
 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy kupujícího: INV2200021 
                                                                 Číslo smlouvy prodávajícího: 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 
__________________________________________________________________________ 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Prodávající:  VLW, spol. s r. o. 
Se sídlem: Žleby 95, 763 02 Zlín 4 
Zastoupen:  xxx- jednatel  
Ve věcech technických: xxx - tel: xxx 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Zlín,8 
Číslo účtu: xxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl: C, vložka: 15384 
IČ: 60708794      
DIČ: CZ60708794 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Kupující:             Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
se sídlem:                 Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČO:                    49451871 
DIČ:                           CZ49451871  
Bankovní spojení:   KB, a.s., č.ú.:xxx 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, složka 1147 
Zastoupen :             xxx , ředitel společnosti 
Ve věcech technických: xxx 
                                           xxx 
(dále jen „kupující“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 

I.  
PREAMBULE 

Smluvní strany uzavírají kupní smlouvu o níže uvedeném obsahu, kterou se prodávající zavazuje dodat 
kupujícímu předmět koupě za uvedenou kupní cenu a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a uvedenou 
kupní cenu zaplatit. 

II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Prodávající touto smlouvou úplatně převádí na kupujícího tyto stroje a výrobky: 
 
Pásový bagr TAKEUCHI TB216A  s  příslušenstvím: 
 - hydraulický rychloupínací systém MH03 
 - lopata 300mm 
 - lopata 400mm 
 - lopata 600mm 
 - pevná svahovací lžíce 1000 mm 
 - naklápěcí hlava Hupptilt20 
 - hydraulické kladivo Huppi 72 



2 
 
 

III.  
KUPNÍ CENA 

3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět této smlouvy kupní cenu ve výši:  
 
         Kupní cena stroje ve výše uvedeném provedení činí:          940 000,00,- Kč bez DPH 
         DPH 21%               197 400,00,- Kč 
         Celkem kupní cena stroje vč. DPH         1 137 400,00,- Kč           
 
3.2. V kupní ceně je již zahrnuto: doprava, zaškolení obsluhy. 
3.3. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že kupující může ke koupi předmětu smlouvy využít institutu 

finančního leasingu a nakoupit předmět zakázky tímto způsobem. Prodávající v tomto případě musí 
akceptovat vybranou leasingovou společnost objednatelem a poskytnout součinnost k úkonům vedoucím 
k proplácení předmětu smlouvy přes institut finančního leasingu. Při uplatnění finančního leasingu se 
nemohou zhoršit podmínky smlouvy u žádné ze smluvních stran a jeho podobu musí obě strany 
odsouhlasit, než bude uzavřená případná smlouva o poskytnutí finančního leasingu.  
 

IV.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
4.1. Kupní cena je uhrazena dnem připsání částky odpovídající kupní ceně na účet prodávajícího. 
4.2. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že kupující může ke koupi předmětu smlouvy využít institutu 

finančního leasingu a koupit předmět této kupní smlouvy tímto způsobem. Prodávající v tomto případě 
musí akceptovat vybranou leasingovou společnost kupujícím a poskytnout součinnost k úkonům vedoucím 
k proplácení předmětu této kupní smlouvy přes institut finančního leasingu. Při uplatnění finančního 
leasingu se nemohou zhoršit podmínky smlouvy u žádné ze smluvních stran a jeho podobu musí obě 
strany odsouhlasit, než bude uzavřená případná smlouva o poskytnutí finančního leasingu. 
 

4.3. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu úroky 
z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení. 

4.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny (nebo její části) delším než 30 kalendářních dní, má 
prodávající právo od této smlouvy odstoupit. Vedle práva na odstoupení od smlouvy má prodávající 
rovněž právo požadovat smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny (bez DPH). Využije-li prodávající svého 
práva od této smlouvy odstoupit, je kupující povinen:  

a) uhradit prodávajícímu veškeré náklady spojené s tímto odstoupením, tj. zejména náklady na 
transport spojený s předmětem koupě, provedení kompletní revize předmětu koupě apod. a 
to na základě předložených dokladů kupujícím;  

b) uhradit prodávajícímu 8 % kupní ceny dle této smlouvy za každý i započatý měsíc užívání 
předmětu koupě kupujícím ode dne převzetí předmětu koupě z titulu bezdůvodného 
obohacení za užívání předmětu koupě. 

4.5. Tyto oprávněně účtované náklady a smluvní sankce je prodávající oprávněn jednostranně započítat proti 
doposud uhrazené části kupní ceny kupujícím. 

4.6. Úhradou shora uvedených nákladů a smluvní sankce není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody 
způsobené kupujícím.  

4.7. Kupující souhlasí s tovární instalací telematického systému do předmětu smlouvy v případě, že takový 
systém výrobce do svých produktů instaluje. Telematický systém monitoruje a ukládá data ze stroje 
(poloha, spotřeba PHM, chybová hlášení apod.)  Tato data jsou poskytnuta kupujícímu přes zabezpečenou 
webovou stránku. Kupující souhlasí s využitím těchto dat výrobcem stroje a prodávajícím. 
 

 
 
 
 



3 
 
 

V.  
 

TERMÍN PLNĚNÍ 
Termín dodání stroje prodávajícím kupujícímu je do 16.12.2022, s možností dřívějšího dodání.  V případě, že 
prodávající bude v prodlení s dodáním stroje, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní úroky z prodlení ve výši 
0,05% z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení. 
Termín dodání může být zpožděn vlivem zásahu vyšší moci (např. pandemie COVID apod.). Maximální doba 
zpoždění termínu dodání v tomto případě může být nejvýše shodná s dobou odstávky výroby stroje ve 
výrobním závodě. 
 

VI.  
MÍSTO DODÁNÍ, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

6.1. Místo dodání zboží je sídlo kupujícího v městě Kroměříž. 
6.2. Okamžikem splnění dodávky je převzetí zboží kupujícím v místě dodání a jeho podpis na předávacím 

protokolu. Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu koupi přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem, kdy kupující převzal v místě dodávky předmětu koupě. Spolu s předávacím 
protokolem převezme kupující návod k obsluze, technickou dokumentaci a záruční listy k předmětu 
koupě. 

6.3. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího telefonicky nebo emailem k převzetí zboží nejméně 1 týden před 
plánovaným termínem předání. 

6.4. Nepřevezme-li kupující předmět koupě uvedený v článku II. této kupní smlouvy, je prodávající oprávněn 
splnit dodávku zboží jejím uskladněním pro kupujícího na jeho náklady. Překročí-li doba uskladnění zboží 
pro kupujícího 30 dnů, aniž by kupující o uskladněné zboží projevil zájem a učinil kroky vedoucí k převzetí 
zboží, má prodávající právo od smlouvy odstoupit. Vedle práva odstoupit od smlouvy má prodávající právo 
požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 5 % kupní ceny (bez DPH). 

6.5. Předmět koupě je výhradním vlastnictvím prodávajícího a přechází do vlastnictví kupujícího řádným a 
včasným uhrazením celkové kupní ceny předmětu koupě včetně DPH. 
 

VII.  
ZÁRUČNÍ DOBA, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

7.1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku 2000 motohodin nebo 24 měsíců od dne předání 
předmětu koupě kupujícímu, přičemž platí okolnost, která nastane dříve.  Záruka se nevztahuje na 
výměnné opotřebitelné součásti stroje, jako jsou zuby, břity, pásy apod. Pravidelné servisní prohlídky 
podle návodu k údržbě v intervalech dle odpracovaných motohodin nebo dle kalendářního ekvivalentu 
budou po dobu záruky prováděny servisním oddělením VLW, spol. s r. o. .   

   
7.2. Vady předmětu koupě je povinen kupující reklamovat bez zbytečného odkladu a v písemné formě. Za vadu 

předmětu koupě se nepovažuje vada vzniklá nebo způsobená běžným opotřebením, nevhodným nebo 
neodborným zacházením (užíváním), vzniklá opomenutím kupujícího nebo použitím předmětu koupě pro 
jiné účely, než pro které je určen a/nebo doporučen.  

 
VIII.  

ŠKOLENÍ, UVEDENÍ DO PROVOZU, MONTÁŽ, SERVIS 
Školení, uvedení do provozu v místě dodání, montáž, záruční servis provede: VLW, spol. s r. o., Žleby 95, 763 02 
Zlín 4. 

IX.  
ZÁVĚREČNÁ UJEDNANÍ 

9.1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle z.č. 340 / 2015 Sb. v platném znění. Tato smlouva je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden podepsaný stejnopis. 



4 
 
 

9.2. Jakékoli změny, doplňky nebo dodatky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně po dohodě a 
podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

9.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této kupní smlouvě budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly či neměly být zveřejněné. 

9.4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, 
případně ostatními platnými právními předpisy České republiky. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že adresou jednotlivých smluvních stran pro doručování jakýchkoli písemností 
se rozumí adresy uvedené výše. V případě změny v údajích adresy pro doručování se smluvní strany 
zavazují bez zbytečného odkladu o tomto vyrozumět druhou smluvní stranu doporučeným dopisem. 

9.6. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi smluvními stranami, které nebudou vyřešeny mimosoudně, budou 
projednány okresním soudem místně příslušným podle sídla prodávajícího, bude-li věcně příslušný soud 
prvního stupně, nebo městským soudem v Praze, bude-li věcně příslušný soud krajský. 

9.7. Pokud jakýkoli termín, závazek, podmínka nebo ujednání  této smlouvy bude posouzen jako neplatný, 
nulitní nebo nevymahatelný, pak zbytek ujednání této smlouvy zůstane v plné platnosti a účinnosti a 
nebude žádným způsobem dotčen, poškozen nebo zneplatněn a smluvní strany nahradí takové neplatné 
nebo nevymahatelné ujednání  jiným ujednáním podle této smlouvy, které bude platné, účinné a 
vymahatelné. 

9.8. Obě strany tímto prohlašují a stvrzují, že veškerá ujednání  a podmínky této smlouvy byly dohodnuty mezi 
smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy. 
 
                                                                                         X. 

PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ 
     

Osobní údaje obsažené v této kupní  smlouvě jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, 
a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  IČ: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail:     vak.km@vak-km.cz, tel: 
573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů.Účelem zpracování je 
identifikace smluvní strany k uzavření této kupní smlouvy . Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění 
závazků sjednaných ve smlouvě.Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za 
následek nemožnost uzavření této kupní smlouvy.  Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním 
údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte 
také právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu 
s ochranou vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o 
vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová 
Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). Více informací 
najdete  na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz.  
 
Přílohy : technická specifikace   
 
Ve  Zlíně dne:                                                      V Kroměříži dne:  
 
Prodávající:                                  Kupující:  
 
VLW, spol. s r. o.                            Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 
 
 
 
Podpis: _____________________                   Podpis: ________________________ 
  xxx- jednatel                                                                 xxx, ředitel společnosti  



5 
 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


